
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-574 del 30/06/2017

Oggetto Direzione  Tecnica.  Determina  di  esclusione  di  un 
concorrente  dalla procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di trasporto di colli e frigoriferi per campioni di 
laboratorio.CIG 7008383C99.

Proposta n. PDTD-2017-583 del 30/06/2017

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 30 (trenta) giugno    2017 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Determina di esclusione di un concorrente dalla procedura 

aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  di  colli  e  frigoriferi  per 

campioni di laboratorio.CIG 7008383C99.

PREMESSO CHE:

- con propria determinazione n. 323 del 11.04.2017 è stata indetta una procedura aperta, ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporto di colli e 

frigoriferi  per  campioni  di  laboratorio,  per  un  valore  complessivo  dell’appalto  pari  a  € 

880.000,00  (IVA  esclusa),  di  cui  al  bando  di  gara  pubblicato  sulla  GUUE  in  data 

13.04.2017;

- l’aggiudicazione  era  prevista  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità /prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;

- dal  verbale  di  seduta  pubblica  del  giorno 24 maggio  2017 risulta  che  hanno presentato 

offerta entro il termine previsto le seguenti società:

1. Società  Cooperativa  Autotrasporti  Nuova  Camp  Veloci  a  r.l.  codice  fiscale 

00516130374

2. Easy Service Srl codice fiscale 02858890730,

3. Tra.Ser Srl codice fiscale 03893361000

4. Coopservice Società Coop.p.A. codice fiscale 00310180351

5. Plurima Spa codice fiscale 01698960547

- dal verbale del giorno 06/06/2017 del responsabile del procedimento risulta che tutte le ditte 

concorrenti  sono state  ammesse,  previa  verifica  della  documentazione  amministrativa  al 

prosieguo  della  gara  e  che  l'elenco  dei  candidati  ammessi  è  stato  nella  medesima  data 

pubblicato  sul  sito  internet  della  stazione  appaltante  nella  sezione  “amministrazione 

trasparente”, come previsto all'art. 29 del D.Lgs.50/2016;

- che in data 8 giugno 2017 la commissione giudicatrice nominata con lettera prot. PGDG /

5914  del  6/6/2017  ha  provveduto  in  seduta  pubblica  ad  aprire  le  buste  tecniche  per  la 

valutazione delle relazioni tecniche presentate;

DATO ATTO:

- del verbale del 29/06/2017, da cui risulta la valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti 

e l’attribuzione finale dei punteggi tecnici;



CONSIDERATO

- che il disciplinare di gara, par. 18.3 dispone che “Saranno esclusi dalla gara e, pertanto, non 

si procederà all’apertura della loro offerta economica, i concorrenti il cui punteggio tecnico, 

risulterà inferiore a 22/60 punti”;

- che dal verbale del 29/06/2017 risulta che non ha raggiunto la suddetta soglia minima la 

società Easy Service Srl, che ha ottenuto un punteggio pari a 20,70;

- che  per  tale  ragione  la  Commissione  giudicatrice  propone  l’esclusione  della  suddetta 

società;

RITENUTO:

-  pertanto  di  procedere  all’esclusione  della  società  concorrente  Easy  Service  Srl;  per  il 

mancato raggiungimento del punteggio tecnico di 22 punti, fissato dal disciplinare di gara 

come soglia minima per l'ammissione alla successiva fase di apertura e valutazione delle 

offerte economiche; 

SU PROPOSTA:

- della  Responsabile  Area  Attività  Laboratoristiche  dott.ssa  Leonella  Rossi  ,  la  quale  ha 

espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente 

provvedimento;

DATO ATTO:

- che responsabile del procedimento è la dott.ssa Leonella Rossi ,  Responsabile Area Attività 

Laboratoristiche;

DETERMINA

1. di escludere, per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

dalla procedura di gara per l’affidamento  del servizio di trasporto di colli e frigoriferi per 

campioni di laboratorio, di cui al bando pubblicato sulla GUUE il giorno 13/04/2017 n. 073-

139636, la  seguente società: Easy Service Srl;

2. di comunicare il presente atto al soggetto escluso ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. b) del 

D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE TECNICO 
 Dott.Franco Zinoni

______________________


